2º Esta autorização refere-se aos investimentos especificados nos autos do Processo

Administrativo nº 50020.005152/2024-14, necessários para restaurar a operacionalidade da instalação

portuária e aumento da eficiência operacional, no Porto de Santos/SP, no montante estimado de R$

159.500.000,00 (cento e cinquenta e nove milhões e quinhentos mil reais) referente à data-base de

fevereiro/2021.

Art. 3º A arrendatária assumirá os riscos discriminados no instrumento denominado Termo de

Risco de Investimentos - TRI, devidamente acostado aos autos do referido processo (9688105).

Art. 4º Após a publicação do ato de autorização para a realização de investimento urgentes, os